
 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE 

“ANTONIO ZANELLI” 
Sezione Tecnica Agraria 

Sezione Tecnica Chimica, materiali e biotecnologie sanitarie 

Sezione Professionale Servizi per l’agricoltura  
Sezione Liceo Scientifico  

Via F.lli Rosselli 41/1 -  42123 Reggio Emilia - Tel. 0522 280340   

E-mail: itazanelli@itazanelli.it - E-mail PEC: reis00900l@pec.istruzione.it 

URL  http://www.zanelli.edu.it - Codice fiscale 80012570356  
 

CONSIGLIO D’ISTITUTO VERBALE N. 5 del 23/02/2024 

Delibera n. 64 
 

********* O M I S S I S ********** 
 

Punto 2: Delibera per approvazione progetto preliminare PNRR - Missione 4 – componente 1      

                – Investimento 2.1 Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale     

                per il personale scolastico. 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

PRESO ATTO         delle proposte progettuali illustrate dal Dirigente Scolastico con il seguente      

                                dettaglio: 
 

A) Percorsi di formazione sulla trasformazione digitale: 
 

1. Intelligenza Artificiale nella Didattica; 

2. Realtà Aumentata e Sostenibilità; 

3. STEAM  e Sostenibilità: Educazione Ambientale e Digitale; 
 

B) Laboratori di formazione sul campo: 
 

1. Multimedia e Storytelling: Tecniche e Applicazioni; 

2. Analisi e Applicazione del Dati: la Data Science a scuola; 

3. Apprendimento Basato su Giochi e Didattica Immersiva; 

4. Gestione dell’Innovazione e Nuove Frontiere nell’Educazione Digitale; 
      

CONSIDERATO     che tali progetti di formazione erano già stati approvati a maggioranza dal      

                                 Collegio dei Docenti in data 22/02/2024; 
 

DELIBERA 
 

All’unanimità l’approvazione dei progetti. 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Reggio Emilia, 23/02/2024 
 

Il segretario  Il Presidente 

Prof. Federico Magliani  Dott. Guido Garettini 

 
 

 

 Il Dirigente Scolastico  

 Mariagrazia Braglia  

 




		2024-03-08T16:12:28+0100
	MARIAGRAZIA BRAGLIA




